- a) conclusio his exordio comprehenduntur supra C<sub>2</sub>  
 b) pufel C<sub>2</sub> ~~si~~ pufel C<sub>2</sub> d) sicut diximus si conclusio  
 e) eam faciendo tale compendium ponit C<sub>2</sub> ~~si~~ aut C<sub>2</sub>

40

EMMY HELLER:

a)

In duobus quoque versiculis comprehenduntur<sup>72</sup>, supra causativum<sup>73</sup> signum scilicet<sup>74</sup> exordio et narratione in unum collectis, sed<sup>75</sup> conclusio<sup>76</sup> [petitioni]<sup>77</sup> per hoc adverbium<sup>78</sup>, ita<sup>“</sup> vel<sup>79</sup>, taliter<sup>“</sup> annexatur<sup>80</sup>, ut<sup>81</sup> puta si dicatur hoc modo „finem debitum taliter imponatis, ut nulla de cetero causa<sup>82</sup> remaneat malignandi<sup>83</sup>“. Alio etiam modo<sup>84</sup> sub [duobus]<sup>85</sup> versiculis epistola concludi potest, scilicet si<sup>86</sup> exordium [et]<sup>87</sup> narratio per conditionale<sup>88</sup> signum, quod est hec<sup>89</sup> coniunctio „si“ vel „cum“, sub uno versiculo colligantur<sup>90</sup> hoc modo: „Cum sopiendarum litium iura<sup>91</sup> teneat<sup>92</sup> etc. usque<sup>93</sup> moderamen<sup>94</sup> [et]<sup>95</sup> suggestum [sit]<sup>96</sup> apostolatu nostro etc.<sup>97</sup> usque<sup>b)</sup> recrudescit, discretioni vestre<sup>98</sup> etc. usque<sup>99</sup> in finem.

Vimperialis F<sub>1</sub>  
 do remaneat causa F<sub>1</sub>  
 et si exordium  
 narratio petitio per  
 scilicet exordio narratione  
 et petitione per C<sub>2</sub>

H<sup>17</sup> H<sup>17</sup> est hec pufel F<sub>1</sub>

V R<sup>1</sup>  
 f) ut - est pufel F<sub>1</sub>  
 ut Scriptum est C<sub>2</sub>

In uno demum versiculo potest epistola comprehendendi, si<sup>100</sup> collectis omnibus per hoc<sup>“</sup> conditionale<sup>101</sup> signum, ut<sup>el</sup> hoc modi conclusio<sup>102</sup> petitioni, ut predictum<sup>103</sup> est, per<sup>104</sup> predictum adverbium taliter vel aliud<sup>105</sup> sibi<sup>106</sup> simile<sup>106</sup> annexatur<sup>107</sup>. Nec est silentio transeundum, quod<sup>108</sup> Romana curia gratia<sup>“</sup> talis<sup>109</sup> compendii<sup>110</sup> faciendo ponit persepe<sup>111</sup> ipsum exordium ut<sup>112</sup> ipsam narrationem vel cause<sup>113</sup> redditionem, cum<sup>114</sup> signo conditio-

Falique

28.

<sup>72</sup> comprehendunt Me. — <sup>73</sup> accusativum W 1., causationis He.

C<sub>2</sub> F<sub>1</sub> — <sup>74</sup> fehlt He<sub>2</sub> erg. W 2. — <sup>75</sup> scilicet W 1., si Me., W 2., M 1., B., E. L<sub>2</sub> F<sub>1</sub> C<sub>2</sub>